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付属１　4年間の年次別事業費内訳

１．人が育つまち三笠 （単位：千円）

事業
番号

事業名 事業年度 4年間の事業費 H30 H31 H32 H33

1-Ⅰ-① 高校生レストラン建設事業 27～29

1-Ⅰ-② 就学経費等助成事業 24～33 162,892 40,723 40,723 40,723 40,723

1-Ⅰ-③
小中一貫・コミュニティ・ス
クール推進事業

24～33 17,432 4,358 4,358 4,358 4,358

1-Ⅰ-④ いじめ問題カウンセラー事業 24～33 1,968 492 492 492 492

1-Ⅰ-⑤
少子化対策支援事業
（小学校給食費無料化）

24～33 39,464 9,866 9,866 9,866 9,866

1-Ⅰ-⑥ 特別支援教室支援員配置事業 24～33 52,444 13,111 13,111 13,111 13,111

1-Ⅰ-⑦
幼稚園授業料等助成事業
(ガンバレ子育て応援事業)

24～31 14,520 7,260 7,260

1-Ⅰ-⑧ 三笠市教育研究所の継続設置 24～33 23,200 5,800 5,800 5,800 5,800

1-Ⅰ-⑨ 先輩から学ぼう実施事業 25～28

1-Ⅰ-⑩ 幼児教育推進事業 28～31 75,000 5,000 70,000

1-Ⅰ-⑪ 親子英語教室実施事業 25～33 3,792 948 948 948 948

1-Ⅰ-⑫ 吹奏楽指導者招致事業 26～33 13,032 3,258 3,258 3,258 3,258

1-Ⅰ-⑬ 学力向上未来塾推進事業 28～33 18,104 4,526 4,526 4,526 4,526

1-Ⅱ-① 出前スポーツ教室実施事業 24～33 1,000 250 250 250 250

1-Ⅱ-② スポーツ環境充実事業 24～33 20,000 5,000 5,000 5,000 5,000

1-Ⅱ-③
体育協会及びスポーツ少年団活
動補助事業

24～33 4,628 1,157 1,157 1,157 1,157

1-Ⅲ-① リーダー養成研修会実施事業 24～33 － － － － －

1-Ⅲ-② 公民館講座実施事業 24～33 340 85 85 85 85

1-Ⅲ-③ 子どもたちとの世代間交流事業 24～33 1,040 260 260 260 260

1-Ⅲ-④ ことぶき大学実施事業 24～33 1,284 321 321 321 321

1-Ⅲ-⑤ 図書館まつり実施事業 24～33 120 30 30 30 30

1-Ⅲ-⑥
子ども会育成連絡協議会活動補
助事業

24～33 13,980 3,495 3,495 3,495 3,495

1-Ⅲ-⑦ ブックスタート実施事業 24～33 316 79 79 79 79

計 464,556 106,019 171,019 93,759 93,759

２．人が元気で働けるまち三笠 （単位：千円）

事業
番号

事業名 事業年度 4年間の事業費 H30 H31 H32 H33

2-Ⅰ-① 農業担い手確保・育成対策事業 24～33 28,518 3,084 5,478 9,978 9,978

2-Ⅰ-② 日本型直接支払交付金事業 24～33 166,560 41,640 41,640 41,640 41,640
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事業
番号

事業名 事業年度 4年間の事業費 H30 H31 H32 H33

2-Ⅰ-③ 農業チャレンジ補助事業 24～33 8,400 5,400 1,000 1,000 1,000

2-Ⅰ-④ かんがい排水事業 24～33 7,000 0 0 0 7,000

2-Ⅰ-⑤ 農産物等販路拡大支援事業 28～33 2,600 650 650 650 650

2-Ⅰ-⑥ 都市・農村交流促進事業 28～33 8,800 2,200 2,200 2,200 2,200

2-Ⅰ-⑦ 農業基盤整備事業 28～33 1,200 300 300 300 300

2-Ⅰ-⑧
地域資源循環型木質バイオマス
利用可能性・事業化調査事業

27～33 348,000 6,000 188,000 154,000 0

2-Ⅰ-⑨ 坑内水農業活用事業 27～33 110,000 0 10,000 50,000 50,000

2-Ⅱ-① 商工業等元気支援補助事業 24～33 9,000 0 3,000 3,000 3,000

2-Ⅱ-② 産業開発促進補助事業 24～33 15,000 0 5,000 5,000 5,000

2-Ⅱ-③
商工業活性化事業やる気応援補
助事業

24～33 14,000 5,000 3,000 3,000 3,000

2-Ⅱ-④ 中小企業融資貸付事業 24～33 19,589 3,952 5,352 5,185 5,100

2-Ⅱ-⑤ 商工業振興基金益金充当事業 24～31 236 118 118

2-Ⅱ-⑥ 商業施設整備事業 26～33 826,700 0 9,100 123,800 693,800

2-Ⅱ-⑦
水資源を活用した新産業創造事
業

24～33 800 200 200 200 200

2-Ⅱ-⑧
三笠市商工業振興ビジョン策定
事業

24～26

2-Ⅱ-⑨ 石炭地下ガス化等活用研究事業 24～33 56,620 12,170 23,150 11,300 10,000

2-Ⅲ-① 労働者厚生資金貸付事業 24～33 12,000 3,000 3,000 3,000 3,000

2-Ⅲ-② 南空知地域雇用対策協議会事業 24～33 148 37 37 37 37

2-Ⅲ-③
学生地域定着自治体連携プロ
ジェクト

27～33 1,800 450 450 450 450

2-Ⅳ-① 三笠鉄道村整備事業 24～33 15,720 8,820 2,300 2,300 2,300

2-Ⅳ-② 桂沢国設スキー場整備事業 24～33 26,655 9,105 5,850 5,850 5,850

2-Ⅳ-③
ファミリーランドみかさ遊園整
備事業

24～33 21,901 2,061 12,160 6,400 1,280

2-Ⅳ-④ 観光案内看板等整備事業 25～33 － － － － －

2-Ⅳ-⑤
三笠を活性化させるイベント実
施事業

24～33 31,500 6,000 8,500 8,500 8,500

2-Ⅳ-⑥
三笠市観光振興ビジョン策定事
業

24～26

2-Ⅳ-⑦
道の駅三笠・達布地区活性化事
業

24～33 20,000 0 10,000 5,000 5,000

2-Ⅳ-⑧ 三笠ジオパーク推進事業 24～33 82,441 22,441 20,000 20,000 20,000

2-Ⅳ-⑨ 花のまちづくり推進事業 24～33 20,000 0 0 0 20,000

2-Ⅳ-⑩ 宿泊施設整備事業 26～28

2-Ⅳ-⑪ 食の街道づくり推進事業 31～33 55,500 0 33,000 22,500

2-Ⅳ-⑫ 観光交流センター整備事業 26～33 535,340 3,890 7,400 155,500 368,550
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事業
番号

事業名 事業年度 4年間の事業費 H30 H31 H32 H33

2-Ⅳ-⑬ 三笠特産品ブランド化事業 28～33 2,500 2,500 0 0 0

2-Ⅳ-⑭
高校生調理・製菓コンクール実
施事業

30～33 26,000 2,000 8,000 8,000 8,000

2-Ⅳ-⑮ イルミネーション設置事業 24～33 8,569 2,569 2,000 2,000 2,000

計 2,483,097 143,587 377,885 661,290 1,300,335

３．人が快適に生活を楽しむまち三笠 （単位：千円）

事業
番号

事業名 事業年度 4年間の事業費 H30 H31 H32 H33

3-Ⅰ-①
高速道路バス停留所設置推進事
業

24～33 33,480 0 0 0 33,480

3-Ⅰ-② 市営バス運行事業 24～33 73,500 13,000 13,500 33,500 13,500

3-Ⅱ-① 道路除排雪事業 24～33 100,000 0 30,000 20,000 50,000

3-Ⅱ-② ぬくもり除雪サービス事業 24～33 61,808 15,452 15,452 15,452 15,452

3-Ⅱ-③ 冬快適プラン策定事業 27～33 45,000 0 0 0 45,000

3-Ⅲ-①
みどりが丘環境センター整備事
業

24～33 10,896 5,346 1,500 3,650 400

3-Ⅲ-② 地球温暖化防止対策事業 24～33 － － － － －

3-Ⅲ-③ 浄化槽設置整備事業 24～33 3,604 901 901 901 901

3-Ⅲ-④ 墓地整備事業 24～33 104,358 30,828 29,058 22,236 22,236

3-Ⅲ-⑤ 火葬場整備事業 26～33 681 681

3-Ⅳ-① 市営住宅建替改善等事業 24～33 997,775 239,623 239,552 233,864 284,736

3-Ⅳ-② 市営住宅整備事業 24～33 370,727 57,488 54,039 65,800 193,400

3-Ⅳ-③
若者移住定住促進住宅建設費用
助成事業

24～31 － － －

3-Ⅳ-④ 若者移住定住促進家賃助成事業 24～33 136,588 35,035 36,515 34,135 30,903

3-Ⅳ-⑤ 住宅建設等費用助成事業 24～31 25,000 9,000 16,000

3-Ⅳ-⑥ 住まいのリフォーム助成事業 24～31 29,000 14,000 15,000

3-Ⅳ-⑦
空き家対策等既存住宅ストック
有効活用事業

27～33 － － － － －

3-Ⅴ-①
配水管改良・メーター器整備事
業

24～33 470,990 102,400 111,700 115,400 141,490

3-Ⅴ-② 公共下水道整備事業 24～33 586,000 337,000 22,000 118,000 109,000

3-Ⅵ-① 市有林保育管理事業 24～33 46,064 8,882 12,394 12,394 12,394

3-Ⅵ-② 桂沢湖周辺景観整備事業 25～33 5,000 0 0 2,500 2,500

3-Ⅵ-③ 道道側市有林景観整備事業 25～33 5,000 0 0 2,500 2,500

3-Ⅵ-④ 桂沢湖周辺開発要望事業 24～33 － － － － －

3-Ⅶ-① 生活道路整備事業 24～33 137,025 8,868 44,157 28,000 56,000

3-Ⅶ-② 簡易舗装整備事業 24～33 42,824 5,931 18,893 6,000 12,000

3-Ⅶ-③ 道路側溝整備事業 24～33 23,133 8,449 7,184 2,500 5,000
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事業
番号

事業名 事業年度 4年間の事業費 H30 H31 H32 H33

3-Ⅶ-④ 凍上道路整備事業 24～33 29,390 9,390 5,000 5,000 10,000

3-Ⅶ-⑤ 道路改良事業 24～28

3-Ⅶ-⑥ 流末排水整備事業 24～33 14,294 6,294 2,000 2,000 4,000

3-Ⅶ-⑦ 普通河川等整備事業 24～33 93,237 21,037 25,700 15,500 31,000

3-Ⅶ-⑧ 都市公園整備・改築事業 24～33 21,000 ０ 7,000 7,000 7,000

3-Ⅶ-⑨ 橋梁修繕・架換事業 24～33 711,800 129,400 229,000 88,400 265,000

3-Ⅷ-① 情報通信環境整備の要請 24～33 － － － － －

3-Ⅷ-② wi-fi環境等整備事業 28～30 64,083 64,083

計 4,242,257 1,123,088 936,545 834,732 1,347,892

４．人が安心して暮らせるまち三笠 （単位：千円）

事業
番号

事業名 事業年度 4年間の事業費 H30 H31 H32 H33

4-Ⅰ-① 生活保護受給者就労支援事業 24～33 3,304 826 826 826 826

4-Ⅰ-② 生活困窮者自立支援事業 27～33 6,171 1,527 1,548 1,548 1,548

4-Ⅰ-③
小地域ネットワーク活動促進事
業

24～33 400 100 100 100 100

4-Ⅱ-①
保育所使用料助成事業
(ガンバレ子育て応援事業)

24～31 52,152 26,076 26,076

4-Ⅱ-②
乳児紙おむつ購入費用助成事業
(ガンバレ子育て応援事業)

24～31 6,708 3,354 3,354

4-Ⅱ-③ 子育てサロン事業 27～33 1,581 381 400 400 400

4-Ⅱ-④ 子育てボランティア養成講座 27～31 10 0 10

4-Ⅱ-⑤ 子育てガイドブック作成事業 28～31 － － －

4-Ⅱ-⑥ 婚活促進支援事業 28～33 － － － － －

4-Ⅱ-⑦ 結婚出産促進支援事業 28～33 － － － － －

4-Ⅱ-⑧ 結婚新生活支援事業 30～33 6,000 1,500 1,500 1,500 1,500

4-Ⅱ-⑨
自立支援教育・高等職業訓練促
進等事業

30～33 16,800 4,200 4,200 4,200 4,200

4-Ⅱ-⑩
シングルマザー安心サポート事
業

30～33 7,320 1,830 1,830 1,830 1,830

4-Ⅱ-⑪ 乳幼児医療費助成事業 24～33 23,040 5,760 5,760 5,760 5,760

4-Ⅱ-⑫ 岡山小学校児童館来館支援事業 28～33 2,200 550 550 550 550

4-Ⅲ-① 市立病院施設維持整備事業 24～33 80,820 20,205 20,205 20,205 20,205

4-Ⅲ-② 医師住宅新築事業 32・33 182,900 30,800 152,100

4-Ⅲ-③ 院内保育実施事業 24～33 36,500 9,125 9,125 9,125 9,125

4-Ⅲ-④ 高度医療機械整備事業 28

4-Ⅲ-⑤ 一般医療機械整備事業 24～33 194,400 48,600 48,600 48,600 48,600
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事業
番号

事業名 事業年度 4年間の事業費 H30 H31 H32 H33

4-Ⅲ-⑥ 救急医療当番医制運営事業 24～33 16,112 4,028 4,028 4,028 4,028

4-Ⅳ-① 各種がん検診費用助成事業 24～33 1,572 393 393 393 393

4-Ⅳ-② 人間ドック費用助成事業 24～33 16,920 4,230 4,230 4,230 4,230

4-Ⅳ-③ 妊婦教室実施事業 24～33 212 53 53 53 53

4-Ⅳ-④ 妊婦一般健康診査事業 24～33 13,944 3,486 3,486 3,486 3,486

4-Ⅳ-⑤ 乳幼児健康相談・訪問指導事業 24～33 252 63 63 63 63

4-Ⅳ-⑥ 乳幼児健康診査事業 24～33 7,388 1,847 1,847 1,847 1,847

4-Ⅳ-⑦ 乳幼児等定期予防接種事業 24～33 67,780 16,945 16,945 16,945 16,945

4-Ⅳ-⑧ 健康診査・がん検診事業 24～33 24,784 6,196 6,196 6,196 6,196

4-Ⅳ-⑨ 水中運動教室実施事業 24～33 54,076 13,519 13,519 13,519 13,519

4-Ⅳ-⑩
身体機能低下等予防教室実施事
業

24～33 5,252 1,313 1,313 1,313 1,313

4-Ⅳ-⑪ 脳活性化等健康教室実施事業 24～33 3,040 760 760 760 760

4-Ⅳ-⑫ 不妊治療対策推進事業 29～33 450 0 0 0 450

4-Ⅴ-①
「三笠市高齢者保健福祉計画・
三笠市介護保険事業計画」の見
直しと次期計画策定事業

24～33 3,259 0 0 3,259 0

4-Ⅴ-②
包括的・継続的ケアマネジメン
ト事業

24～33 780 145 145 245 245

4-Ⅴ-③ 介護予防ケアマネジメント事業 24～33 21,960 4,977 5,319 5,661 6,003

4-Ⅴ-④ 指定介護予防支援事業 24～33 20,084 4,508 4,850 5,192 5,534

4-Ⅴ-⑤ 生活支援体制整備事業 29～33 10,728 2,682 2,682 2,682 2,682

4-Ⅴ-⑥ 在宅医療・介護連携推進事業 30～33 2,552 638 638 638 638

4-Ⅴ-⑦ 認知症サポーター養成事業 24～33 420 105 105 105 105

4-Ⅴ-⑧ 認知症総合支援事業 30～33 2,072 518 518 518 518

4-Ⅴ-⑨ 敬老祝い温泉入浴券助成事業 24～33 19,584 4,896 4,896 4,896 4,896

4-Ⅴ-⑩ 高齢者バス利用助成事業 24～33 16,396 4,099 4,099 4,099 4,099

4-Ⅴ-⑪ ホームヘルプサービス事業 24～33 568 142 142 142 142

4-Ⅴ-⑫ 老人ホーム短期入所事業 24～33 4,248 1,062 1,062 1,062 1,062

4-Ⅴ-⑬ 家族介護用品給付事業 24～33 3,600 900 900 900 900

4-Ⅴ-⑭ 総合相談支援事業 24～33 1,544 386 386 386 386

4-Ⅴ-⑮ 権利擁護事業 24～33 640 160 160 160 160

4-Ⅴ-⑯ 長寿祝い交付金事業 24～33 10,745 2,468 2,759 2,759 2,759

4-Ⅵ-① 居宅介護事業 24～33 21,464 5,366 5,366 5,366 5,366

4-Ⅵ-② 日常生活用具給付事業 24～33 19,588 4,897 4,897 4,897 4,897
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事業
番号

事業名 事業年度 4年間の事業費 H30 H31 H32 H33

4-Ⅵ-③ 就労支援事業 24～33 381,720 95,430 95,430 95,430 95,430

4-Ⅵ-④ 聴覚障がい者手話通訳派遣事業 24～33 1,944 486 486 486 486

4-Ⅵ-⑤ 福祉タクシー事業 24～33 4,296 1,074 1,074 1,074 1,074

4-Ⅶ-①
交通弱者を対象とした交通安全
啓発事業

24～33 － － － － －

4-Ⅶ-② 無人地帯防犯灯整備事業 24～33 800 200 200 200 200

4-Ⅶ-③
人や街にやさしいあかり環境推
進事業

24～33 5,029 229 1,600 1,600 1,600

4-Ⅶ-④ 空き家等適正管理事業 24～33 － － － － －

4-Ⅷ-①
災害時、市民自ら考え行動する
ことができる自主防災組織育成
事業

24～33 － － － － －

4-Ⅷ-② 防災行政無線整備事業 30・31 354,455 4,500 349,955

4-Ⅷ-③
河川等危険箇所監視システム整
備要望事業

24～26

4-Ⅷ-④
幼少年消防・婦人防火クラブの
育成・指導事業

24～33 － － － － －

4-Ⅷ-⑤ 消防団員加入促進事業 24～33 － － － － －

4-Ⅷ-⑥ 救急救命士育成事業 24～33 － － － － －

4-Ⅷ-⑦ 応急処置普及促進事業 24～33 － － － － －

4-Ⅷ-⑧ 消防施設・車両等更新事業 30～33 199,869 88,917 64,316 30,521 16,115

4-Ⅷ-⑨ 消防通信指令施設整備事業 26

4-Ⅷ-⑩
消防救急デジタル無線設備整備
事業

24・25

4-Ⅷ-⑪
移動系防災デジタル無線整備事
業

31 16,368 16,368

4-Ⅷ-⑫
緊急消防援助隊派遣等資器材整
備事業

24

計 1,956,801 405,652 745,270 350,555 455,324

５．人と自然が共存できるまち三笠 （単位：千円）
事業
番号

事業名 事業年度 4年間の事業費 H30 H31 H32 H33

5-Ⅰ-① 自然観察講座実施事業 24～33 184 46 46 46 46

5-Ⅰ-② 特別展実施事業（博物館） 24～33 7,194 1,794 1,800 1,800 1,800

5-Ⅰ-③ 三笠市民文化芸術振興事業 24～33 1,752 438 438 438 438

5-Ⅰ-④ 北海盆おどり実施補助事業 24～33 24,680 6,170 6,170 6,170 6,170

5-Ⅰ-⑤ 北海盆おどり記念館建設事業 26～33 － － － － －

5-Ⅰ-⑥ 北海盆唄全国大会実施補助事業 24～33 2,248 562 562 562 562

5-Ⅰ-⑦ 市民文化祭実施事業 24～33 2,500 625 625 625 625

5-Ⅰ-⑧
市民の元気づくり講演会実施事
業

25～33 5,912 1,478 1,478 1,478 1,478

計 44,470 11,113 11,119 11,119 11,119

－ 83 －



６．人が未来に向かって夢を育めるまち三笠 （単位：千円）
事業
番号

事業名 事業年度 4年間の事業費 H30 H31 H32 H33

6-Ⅰ-① 未来創造会議の開催 24～33 188 47 47 47 47

6-Ⅰ-② 協働ルームの活動推進 24～33 － － － － －

6-Ⅰ-③ 協働のまちづくり推進事業 24～33 6,000 1,500 1,500 1,500 1,500

6-Ⅰ-④ まちづくり団体の活動促進 24～33 － － － － －

6-Ⅰ-⑤ 市政懇談会の開催 24～33 264 66 66 66 66

6-Ⅰ-⑥ 移住定住促進ＰＲ推進事業 27～33 48,627 16,627 10,000 12,000 10,000

6-Ⅰ-⑦ 地域おこし協力隊事業 27～33 218,332 56,332 54,000 54,000 54,000

6-Ⅰ-⑧ 遠距離通勤助成事業 29～33 8,000 2,000 2,000 2,000 2,000

6-Ⅰ-⑨ コミュニティサポート事業 27～33 25,934 6,500 6,478 6,478 6,478

6-Ⅰ-⑩ 特命大使活動事業 27～33 1,344 336 336 336 336

6-Ⅰ-⑪ 主要団体協議会の開催 27～33 368 92 92 92 92

6-Ⅰ-⑫ ふるさと三笠会交流事業 24～33 1,078 364 238 238 238

6-Ⅱ-① 総合行政システム更新事業 25～33 250,968 53,568 65,400 66,000 66,000

6-Ⅱ-② 市役所庁舎等環境整備事業 24～33 180,096 144,266 10,540 22,340 2,950

6-Ⅱ-③ 人事評価制度の推進 24～33 1,840 454 462 462 462

6-Ⅱ-④ 行政評価制度の推進 24～33 － － － － －

6-Ⅱ-⑤
情報通信技術の進歩に伴う広聴
広報手段の研究

24～33 4,373 600 2,573 600 600

6-Ⅱ-⑥ 財政の健全化 24～33 － － － － －

6-Ⅱ-⑦
6-Ⅱ-⑧

遊休施設等の販売または除却 24～33 232,455 0 92,300 28,455 111,700

計 979,867 282,752 246,032 194,614 256,469

（単位：千円）

4年間の事業費 H30 H31 H32 H33

10,171,048 2,072,211 2,487,870 2,146,069 3,464,898

区分

合計
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事業
番号

事業名 年度 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 H32 H33

1-Ⅰ-① 高校生レストラン建設事業 27～29

1-Ⅰ-② 就学経費等助成事業 24～33

1-Ⅰ-③
小中一貫・コミュニティ・スクール推進
事業

24～33

1-Ⅰ-④ いじめ問題カウンセラー事業 24～33

1-Ⅰ-⑤
少子化対策支援事業
（小学校給食費無料化）

24～33

1-Ⅰ-⑥ 特別支援教室支援員配置事業 24～33

1-Ⅰ-⑦
幼稚園授業料等助成事業
（ガンバレ子育て応援事業）

24～31

1-Ⅰ-⑧ 三笠市教育研究所の継続設置 24～33

1-Ⅰ-⑨ 先輩から学ぼう実施事業 25～28

1-Ⅰ-⑩ 幼児教育推進事業 28～31

1-Ⅰ-⑪ 親子英語教室実施事業 25～33

1-Ⅰ-⑫ 吹奏楽指導者招致事業 26～33

1-Ⅰ-⑬ 学力向上未来塾推進事業 28～33

1-Ⅱ-① 出前スポーツ教室実施事業 24～33

1-Ⅱ-② スポーツ環境充実事業 24～33

1-Ⅱ-③
体育協会及びスポーツ少年団活動補助事
業

24～33

1-Ⅲ-① リーダー養成研修会実施事業 24～33

1-Ⅲ-② 公民館講座実施事業 24～33

1-Ⅲ-③ 子どもたちとの世代間交流事業 24～33

1-Ⅲ-④ ことぶき大学実施事業 24～33

1-Ⅲ-⑤ 図書館まつり実施事業 24～33

1-Ⅲ-⑥ 子ども会育成連絡協議会活動補助事業 24～33

1-Ⅲ-⑦ ブックスタート実施事業 24～33

事業
番号

事業名 年度 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 H32 H33

2-Ⅰ-① 農業担い手確保・育成対策事業 24～33

2-Ⅰ-② 日本型直接支払交付金事業 24～33

付属２　各事業に係る時系列表 ######

１．人が育つまち三笠

２．人が元気で働けるまち三笠

－ 85 －



事業
番号

事業名 年度 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 H32 H33

2-Ⅰ-③ 農業チャレンジ補助事業 24～33

2-Ⅰ-④ かんがい排水事業 24～33

2-Ⅰ-⑤ 農産物等販路拡大支援事業 28～33

2-Ⅰ-⑥ 都市・農村交流促進事業 28～33

2-Ⅰ-⑦ 農業基盤整備事業 28～33

2-Ⅰ-⑧
地域資源循環型木質バイオマス利用可
能性・事業化調査事業

27～33

2-Ⅰ-⑨ 坑内水農業活用事業 27～33

2-Ⅱ-① 商工業等元気支援補助事業 24～33

2-Ⅱ-② 産業開発促進補助事業 24～33

2-Ⅱ-③ 商工業活性化事業やる気応援補助事業 24～33

2-Ⅱ-④ 中小企業融資貸付事業 24～33

2-Ⅱ-⑤ 商工業振興基金益金充当事業 24～31

2-Ⅱ-⑥ 商業施設整備事業 26～33

2-Ⅱ-⑦ 水資源を活用した新産業創造事業 24～33

2-Ⅱ-⑧ 三笠市商工業振興ビジョン策定事業 24～26

2-Ⅱ-⑨ 石炭地下ガス化等活用研究事業 24～33

2-Ⅲ-① 労働者厚生資金貸付事業 24～33

2-Ⅲ-② 南空知地域雇用対策協議会事業 24～33

2-Ⅲ-③ 学生地域定着自治体連携プロジェクト 27～33

2-Ⅳ-① 三笠鉄道村整備事業 24～33

2-Ⅳ-② 桂沢国設スキー場整備事業 24～33

2-Ⅳ-③ ファミリーランドみかさ遊園整備事業 24～33

2-Ⅳ-④ 観光案内看板等整備事業 25～33

2-Ⅳ-⑤ 三笠を活性化させるイベント実施事業 24～33

2-Ⅳ-⑥ 三笠市観光振興ビジョン策定事業 24～26

2-Ⅳ-⑦ 道の駅三笠・達布地区活性化事業 24～33

2-Ⅳ-⑧ 三笠ジオパーク推進事業 24～33

2-Ⅳ-⑨ 花のまちづくり推進事業 24～33

2-Ⅳ-⑩ 宿泊施設整備事業 26～28

2-Ⅳ-⑪ 食の街道づくり推進事業 31～33
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事業
番号

事業名 年度 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 H32 H33

2-Ⅳ-⑫ 観光交流センター整備事業 26～33

2-Ⅳ-⑬ 三笠特産品ブランド化事業 28～33

2-Ⅳ-⑭ 高校生調理・製菓コンクール実施事業 30～33

2-Ⅳ-⑮ イルミネーション設置事業 24～33

事業
番号

事業名 年度 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 H32 H33

3-Ⅰ-① 高速道路バス停留所設置推進事業 24～33

3-Ⅰ-② 市営バス運行事業 24～33

3-Ⅱ-① 道路除排雪事業 24～33

3-Ⅱ-② ぬくもり除雪サービス事業 24～33

3-Ⅱ-③ 冬快適プラン策定事業 27～33

3-Ⅲ-① みどりが丘環境センター整備事業 24～33

3-Ⅲ-② 地球温暖化防止対策事業 24～33

3-Ⅲ-③ 浄化槽設置整備事業 24～33

3-Ⅲ-④ 墓地整備事業 24～33

3-Ⅲ-⑤ 火葬場整備事業 26～33

3-Ⅳ-① 市営住宅建替改善等事業 24～33

3-Ⅳ-② 市営住宅整備事業 24～33

3-Ⅳ-③
若者移住定住促進住宅建設費用助成事
業

24～31

3-Ⅳ-④ 若者移住定住促進家賃助成事業 24～33

3-Ⅳ-⑤ 住宅建設等費用助成事業 24～31

3-Ⅳ-⑥ 住まいのリフォーム助成事業 24～31

3-Ⅳ-⑦
空き家対策等既存住宅ストック有効活
用事業

27～33

3-Ⅴ-① 配水管改良・メーター器整備事業 24～33

3-Ⅴ-② 公共下水道整備事業 24～33

3-Ⅵ-① 市有林保育管理事業 24～33

3-Ⅵ-② 桂沢湖周辺景観整備事業 25～33

3-Ⅵ-③ 道道側市有林景観整備事業 25～33

3-Ⅵ-④ 桂沢湖周辺開発要望事業 24～33

３．人が快適に生活を楽しむまち三笠
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事業
番号

事業名 年度 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 H32 H33

3-Ⅶ-① 生活道路整備事業 24～33

3-Ⅶ-② 簡易舗装整備事業 24～33

3-Ⅶ-③ 道路側溝整備事業 24～33

3-Ⅶ-④ 凍上道路整備事業 24～33

3-Ⅶ-⑤ 道路改良事業 24～28

3-Ⅶ-⑥ 流末排水整備事業 24～33

3-Ⅶ-⑦ 普通河川等整備事業 24～33

3-Ⅶ-⑧ 都市公園整備・改築事業 24～33

3-Ⅶ-⑨ 橋梁修繕・架換事業 24～33

3-Ⅷ-① 情報通信環境整備の要請 24～33

3-Ⅷ-② wi-fi環境等整備事業 28～30

事業
番号

事業名 年度 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 H32 H33

4-Ⅰ-① 生活保護受給者就労支援事業 24～33

4-Ⅰ-② 生活困窮者自立支援事業 27～33

4-Ⅰ-③ 小地域ネットワーク活動促進事業 24～33

4-Ⅱ-①
保育所使用料助成事業
（ガンバレ子育て応援事業）

24～31

4-Ⅱ-②
乳児紙おむつ購入費用助成事業
（ガンバレ子育て応援事業）

24～31

4-Ⅱ-③ 子育てサロン事業 27～33

4-Ⅱ-④ 子育てボランティア養成講座 27～31

4-Ⅱ-⑤ 子育てガイドブック作成事業 28～31

4-Ⅱ-⑥ 婚活促進支援事業 28～33

4-Ⅱ-⑦ 結婚出産促進支援事業 28～33

4-Ⅱ-⑧ 結婚新生活支援事業 30～33

4-Ⅱ-⑨
自立支援教育・高等職業訓練促進等事
業

30～33

4-Ⅱ-⑩ シングルマザー安心サポート事業 30～33

4-Ⅱ-⑪ 乳幼児医療費助成事業 24～33

4-Ⅱ-⑫ 岡山小学校児童館来館支援事業 28～33

4-Ⅲ-① 市立病院施設維持整備事業 24～33

４．人が安心して暮らせるまち三笠
（単位：千円）
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事業
番号

事業名 年度 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 H32 H33

4-Ⅲ-② 医師住宅新築事業 32・33

4-Ⅲ-③ 院内保育実施事業 24～33

4-Ⅲ-④ 高度医療機械整備事業 28

4-Ⅲ-⑤ 一般医療機械整備事業 24～33

4-Ⅲ-⑥ 救急医療当番医制運営事業 24～33

4-Ⅳ-① 各種がん検診費用助成事業 24～33

4-Ⅳ-② 人間ドック費用助成事業 24～33

4-Ⅳ-③ 妊婦教室実施事業 24～33

4-Ⅳ-④ 妊婦一般健康診査事業 24～33

4-Ⅳ-⑤ 乳幼児健康相談・訪問指導事業 24～33

4-Ⅳ-⑥ 乳幼児健康診査事業 24～33

4-Ⅳ-⑦ 乳幼児等定期予防接種事業 24～33

4-Ⅳ-⑧ 健康診査・がん検診事業 24～33

4-Ⅳ-⑨ 水中運動教室実施事業 24～33

4-Ⅳ-⑩ 身体機能低下等予防教室実施事業 24～33

4-Ⅳ-⑪ 脳活性化等健康教室実施事業 24～33

4-Ⅳ-⑫ 不妊治療対策推進事業 29～33

4-Ⅴ-①
「三笠市高齢者保健福祉計画・三笠市
介護保険事業計画」の見直しと次期計
画策定事業

24～33

4-Ⅴ-② 包括的・継続的ケアマネジメント事業 24～33

4-Ⅴ-③ 介護予防ケアマネジメント事業 24～33

4-Ⅴ-④ 指定介護予防支援事業 24～33

4-Ⅴ-⑤ 生活支援体制整備事業 29～33

4-Ⅴ-⑥ 在宅医療・介護連携推進事業 30～33

4-Ⅴ-⑦ 認知症サポーター養成事業 24～33

4-Ⅴ-⑧ 認知症総合支援事業 30～33

4-Ⅴ-⑨ 敬老祝い温泉入浴券助成事業 24～33

4-Ⅴ-⑩ 高齢者バス利用助成事業 24～33

4-Ⅴ-⑪ ホームヘルプサービス事業 24～33

4-Ⅴ-⑫ 老人ホーム短期入所事業 24～33
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事業
番号

事業名 年度 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 H32 H33

4-Ⅴ-⑬ 家族介護用品給付事業 24～33

4-Ⅴ-⑭ 総合相談支援事業 24～33

4-Ⅴ-⑮ 権利擁護事業 24～33

4-Ⅴ-⑯ 長寿祝い交付金事業 24～33

4-Ⅵ-① 居宅介護事業 24～33

4-Ⅵ-② 日常生活用具給付事業 24～33

4-Ⅵ-③ 就労支援事業 24～33

4-Ⅵ-④ 聴覚障がい者手話通訳派遣事業 24～33

4-Ⅵ-⑤ 福祉タクシー事業 24～33

4-Ⅶ-①
交通弱者を対象とした交通安全啓発事
業

24～33

4-Ⅶ-② 無人地帯防犯灯整備事業 24～33

4-Ⅶ-③ 人や街にやさしいあかり環境推進事業 24～33

4-Ⅶ-④ 空き家等適正管理事業 24～33

4-Ⅷ-①
災害時、市民自ら考え行動することが
できる自主防災組織育成事業

24～33

4-Ⅷ-② 防災行政無線整備事業 30・31

4-Ⅷ-③
河川等危険箇所監視システム整備要望
事業

24～26

4-Ⅷ-④
幼少年消防・婦人防火クラブの育成・
指導事業

24～33

4-Ⅷ-⑤ 消防団員加入促進事業 24～33

4-Ⅷ-⑥ 救急救命士育成事業 24～33

4-Ⅷ-⑦ 応急処置普及促進事業 24～33

4-Ⅷ-⑧ 消防施設・車両等更新事業 30～33

4-Ⅷ-⑨ 消防通信指令施設整備事業 26

4-Ⅷ-⑩ 消防救急デジタル無線設備整備事業 24・25

4-Ⅷ-⑪ 移動系防災デジタル無線整備事業 31

4-Ⅷ-⑫ 緊急消防援助隊派遣等資器材整備事業 24

事業
番号

事業名 年度 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 H32 H33

5-Ⅰ-① 自然観察講座実施事業 24～33

5-Ⅰ-② 特別展実施事業（博物館） 24～33

５．人と自然が共存できるまち三笠
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事業
番号

事業名 年度 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 H32 H33

5-Ⅰ-③ 三笠市民文化芸術振興事業 24～33

5-Ⅰ-④ 北海盆おどり実施補助事業 24～33

5-Ⅰ-⑤ 北海盆おどり記念館建設事業 26～33

5-Ⅰ-⑥ 北海盆唄全国大会実施補助事業 24～33

5-Ⅰ-⑦ 市民文化祭実施事業 24～33

5-Ⅰ-⑧ 市民の元気づくり講演会実施事業 25～33

事業
番号

事業名 年度 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 H31 H32 H33

6-Ⅰ-① 未来創造会議の開催 24～33

6-Ⅰ-② 協働ルームの活動推進 24～33

6-Ⅰ-③ 協働のまちづくり推進事業 24～33

6-Ⅰ-④ まちづくり団体の活動促進 24～33

6-Ⅰ-⑤ 市政懇談会の開催 24～33

6-Ⅰ-⑥ 移住定住促進ＰＲ推進事業 24～33

6-Ⅰ-⑦ 地域おこし協力隊事業 27～33

6-Ⅰ-⑧ 遠距離通勤助成事業 29～33

6-Ⅰ-⑨ コミュニティサポート事業 27～33

6-Ⅰ-⑩ 特命大使活動事業 27～33

6-Ⅰ-⑪ 主要団体協議会の開催 27～33

6-Ⅰ-⑫ ふるさと三笠会交流事業 24～33

6-Ⅱ-① 総合行政システム更新事業 25～33

6-Ⅱ-② 市役所庁舎等環境整備事業 24～33

6-Ⅱ-③ 人事評価制度の推進 24～33

6-Ⅱ-④ 行政評価制度の推進 24～33

6-Ⅱ-⑤
情報通信技術の進歩に伴う広聴広報手
段の研究

24～33

6-Ⅱ-⑥ 財政の健全化 24～33

6-Ⅱ-⑦ 遊休施設の販売または除却の実施 24～33

6-Ⅱ-⑧ 遊休地の販売促進 24～33

６．人が未来に向かって夢を育めるまち三笠

－ 91 －


